
 

1 
 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTU EDUKACYJNEGO „A KIEDY JUŻ BĘDĘ DOROSŁY…” 

REALIZOWANEGO W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. ROMUALDA TRAUGUTTA W WOJANOWIE W 

ROKU SZKOLNYM 2016/17 

 

  W sierpniu 2016r podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej przedstawiłam pomysł 

realizacji projektu „A kiedy już będę dorosły…”, celem którego było zwrócenie przez dziecko 

szczególnej uwagi na zawody wykonywane przez najbliższych członków rodziny swoich 

kolegów/koleżanek, dostrzeżenie różnorodności grupy oraz integracja i zaangażowanie 

rodziców w życie szkoły. Projekt skierowany był do uczniów klasy 3a. Po zapoznaniu członków 

rady oraz rodziców uczniów ze szczegółowym programem, został on pozytywnie 

zatwierdzony. Dyrektor szkoły pani Danuta Kamińska zgłosiła program jako innowację 

pedagogiczną do Kuratorium Oświaty. Działając na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej  

i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002r. w sprawie warunków prowadzenia działalności innowacyjnej  

i eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki kuratorium zarejestrowało innowację 

pedagogiczną pod numerem SN.5361.119,2016,EO. Od listopada 2016r. do maja 2017r. 

uczniowie klasy trzeciej poznali następujące zawody: policjanta, organizatora imprez 

integracyjnych, adwokata, marynarza, fryzjera, kierowcy samochodów ciężarowych, trenera 

piłkarskiego.  

  Jako pierwszy o zawodzie policjanta opowiadał wujek Janka Lazarskiego – starszy 

aspirant Dariusz Młynarz, który przyjechał do naszej szkoły wraz ze starszym aspirantem 

Maciejem Kopińskim. Panowie ciekawie opowiadali o swoim zawodzie oraz zaprosili uczniów 

do radiowozu, którym jeżdżą do zdarzeń drogowych. Dzieci były rozentuzjazmowane, zajrzały 

do każdej nawet najmniejszej skrytki. Kajdanki cieszyły się największym powodzeniem. 

Włączanie sygnału dźwiękowego i świetlnego to dla nich przysłowiowa "bułka z masłem". 

  17 października pan Radosław Radziwilski przedstawił dzieciom, na czym polega 

organizacja imprez integracyjnych. Państwo Radziwilscy prowadzą firmę Extreme-Club 

Centrum Turystyki Aktywnej. Jest to firma z wieloletnim doświadczeniem, która bazuje na 

własnym, najwyżej jakości sprzęcie. Specjalizuje się profesjonalną realizacją imprez 

firmowych. Podczas szkolnego spotkania pan Radosław wraz z synem Nikodemem 

zagwarantowali uczniom klasy trzeciej niezapomniane wrażenia. Każdy uczestnik spotkania 

miał możliwość przejażdżki po boisku pojazdem "side by side" – czterokołowcem 
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przeznaczonym do jazdy w terenie. 

  O zawodzie kierowcy samochodu ciężarowego bardzo ciekawie opowiadał uczniom 

klasy 3a pan Roman Pałacha. Wyjaśnił dzieciom, że kierowca transportuje towar w określone 

miejsce w wyznaczonym czasie. Powinien przy tym stosować się do zasad, dzięki którym nie 

narazi na niebezpieczeństwo ładunku, siebie ani innych uczestników ruchu drogowego. Do 

jego obowiązków należy również dbanie o dobry stan techniczny pojazdu. Kierowcy ciężkich 

samochodów np. popularnych TIR-ów spędzają w trasie kilka, a nawet kilkanaście dni. Kabina 

samochodowa jest ich drugim domem. W niej śpią, wypoczywają, jedzą. Konieczność życia  

w samochodzie to największy minus tego typu pracy. Praca kierowcy to ciężkie fizycznie 

zajęcie. 

  O zawodzie adwokata opowiadała uczniom klasy 3a pani Magdalena Staszewska. Dzieci 

dowiedziały się, że zawód ten od lat cieszy się uznaniem i poważaniem społeczeństwa. Do 

podstawowych zadań adwokata należy udzielanie klientom porad i pomocy prawnej w ramach 

swojej specjalizacji, sporządzanie opinii i dokumentów prawnych, reprezentowanie stron 

przed sądem oraz obrona oskarżonych w sprawach karnych. Dzięki pani Magdalenie 

uczniowie przekonali się, że praca adwokata wiąże się z dużym zdyscyplinowaniem, 

dyspozycyjnością  

i zaangażowaniem. Adwokat powinien być osobą komunikatywną, posiadać umiejętności 

retoryczne, cechować się łatwością formułowania wypowiedzi i umiejętnością radzenia sobie  

w stresujących sytuacjach. 

   W tajniki  fryzjerstwa wprowadziła uczniów klasy 3a pani Beata Dadańska - mama 

Gracjana. Poprzez humorystyczną prezentację dzieci dowiedziały się jakie cechy charakteru 

powinien mieć profesjonalny fryzjer. Uczniowie dowiedzieli się także o  podstawowym 

wyposażeniu salonu fryzjerskiego i o dawnych oraz współczesnych trendach we fryzjerstwie. 

Następnie każde z dzieci mogło skorzystać z usług pani Beaty – koloryzujące spraye do 

włosów, kolorowe pasemka, doczepiane warkoczyki  oraz ozdobne gumki zafascynowały 

wszystkich. 

  W świat piłki nożnej wprowadził trzecioklasistów pan Łukasz Gajowniczek, trener 

młodszych zawodników Lechii Gdańsk. Przeprowadził z dziećmi profesjonalny trening, który 

zachwycił wszystkich – chłopców jak i dziewczynki! Z wielkim zaangażowaniem wykonywali 

niezwykłe triki z piłką. To było niezapomniane spotkanie, za które serdecznie dziękujemy. 
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  Naturalną sprawą jest, że statek sam nie popłynie nigdzie. Nieodzownym, kluczowym 

elementem każdego rejsu jest załoga. O pracy marynarza - mechanika na statku pasażerskim 

opowiadał trzecioklasistom pan Rafał Rybczak. Choć praca ta nie jest łatwa i wymaga wielu 

wyrzeczeń, rekompensuje możliwością podróżowania po świecie i zwiedzania egzotycznych 

zakątków. Pan Rafał przygotował ciekawą prezentację o statkach oraz quiz geograficzny,  

z którym uczniowie dobrze sobie poradzili. 

  Na bieżąco ukazywały się na stronie internetowej szkoły informacje o realizacji 

projektu. Szczegółowe sprawozdanie przedstawione zostało na czerwcowym posiedzeniu 

Rady Pedagogicznej. 

 

 

 

Realizatorka innowacji pedagogicznej 

Agnieszka Paszko 


